
                                           

    
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  A΄  (ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ) 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
email: t09pde1@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Αθανασοπούλου Ε. 
                           Αλεξάνδρου Α. 
Τηλέφωνο: 210 344-3117/-3084 
FAX: 210 3442867 

 Να διατηρηθεί μέχρι 
                       Βαθμός Ασφαλείας 

 
 
Μαρούσι,     30/12/2016 
Βαθμός Προτερ.: 
Αριθ.Πρωτ.:     223591 /Ε2 

  
 
        
 
          Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

  

   
 
Θέμα: «Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 157882/Ε2/26-09-2016 Υ.Α. κύρωσης ενιαίου πίνακα 
προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης, κατά το μέρος που 
αφορά στον κλάδο ΠΕ06-Αγγλικής Γλώσσας με προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017 και 
αναδρομική πρόσληψη αναπληρώτριας» 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 1, παρ. 1 του Ν. 1256/1982 (ΦΕΚ 65/Α΄/31.05.1982) «Για την πολυθεσία, την 
πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα καθώς 
και για το Ελεγκτικό Συνέδριο, τα Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

β. Των άρθρων 12, 13 και 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30.09.1985) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύουν. 

γ. Του άρθρου 6, παρ. 34 του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/Α΄/28.06.2002) «Ρύθμιση θεμάτων 

Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

και του άρθρου 41, παρ. 4 του Ν. 3762/2009 (ΦΕΚ 75/Α΄/15.05.2009) «Αναδιοργάνωση 

Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.), ρύθμιση θεμάτων Οργανισμών εποπτευόμενων 

από το Υπουργείο Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και άλλες διατάξεις». 

δ. Του άρθρου 16, παρ. 2 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141/Α΄/10.06.2003) «Εθνική Βιβλιοθήκη 

της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ε. Του άρθρου 1, παρ. 8 και του άρθρου 5, παρ. 1β του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 

267/Α΄/20.11.2003) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

στ. Του άρθρου 6, παρ. 5 και 13α του Ν. 3255/2004 (ΦΕΚ 138/Α΄/22.07.2004) «Ρυθμίσεις 

θεμάτων όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων», όπως ισχύουν. 

ζ. Του άρθρου 9 του Ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240/Α΄/04.10.2005) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της 

Ελλάδας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΒ1Φ4653ΠΣ-ΣΙΟ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.01.02 11:56:46
EET
Reason:
Location: Athens



                                           

η. Του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005 (ΦΕΚ 258/Α΄/17.10.2005) «Αναδιοργάνωση του 

συστήματος αιμοδοσίας και λοιπές διατάξεις». 

θ. Των άρθρων 2 και 6 του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75/Α΄/07.04.2006) «Ενίσχυση της 

οικογένειας και λοιπές διατάξεις». 

ι. Του άρθρου 27 του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146/Α΄/13.07.2006) «Οργάνωση και λειτουργία 

της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3577/2007 (ΦΕΚ 

130/Α’/08.06.2007) «Δημιουργία Φορέα Διαχείρισης Ολοκληρωμένου Προγράμματος δια 

Βίου Μάθησης, ρύθμιση θεμάτων ιδιωτικής εκπαίδευσης και φορέων εποπτείας του 

Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και άλλες διατάξεις». 

ια. Του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/09.02.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει. 

ιβ. Του άρθρου 22, παρ. 1, περ. δ και του άρθρου 6, παρ. 1β του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 

199/Α΄/02.10.2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες)», όπως ισχύουν. 

ιγ. Των άρθρων 2, 5, 5Α, 6, 7Α και 9 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/19.05.2010) 

«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 

αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

ιδ. Του άρθρου 26, παρ. 1 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/21.09.2010) «Ανάπτυξη της Δια 

Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις». 

ιε. Του άρθρου 59, παρ. 17, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, και του άρθρου 60, παρ. 4ζ 

του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α΄/24.05.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

ιστ. Του άρθρου 52 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α΄/30.01.2013) «Οργάνωση και λειτουργία 

Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

ιζ. Του άρθρου 64, παρ. 1 του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α΄/08.12.2014) «Έρευνα, 

Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις». 

ιη. Του άρθρου 18, παρ. 1, περ. α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11.05.2015) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 
ιθ. Του άρθρου τρίτου «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού», παρ. 1 του Ν. 
4395/2016 (ΦΕΚ 110/Α΄/08.06.2016) «Κύρωση του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του 
Υπουργείου Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Εξωτερικών της 
Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν σε θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις». 

2. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α΄/30.08.1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 
3. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄). 
4. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, …» (ΦΕΚ. 114Α΄). 
5. Tο Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» 
6. Την αριθμ. 35557/Δ2/9-04-2003 (ΦΕΚ 465/17-04-03 τ. Β’) Υ.Α ., όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
7. Την αριθμ. 112158/Ε2/8-7-2016, απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη 

ΑΔΑ: ΨΒ1Φ4653ΠΣ-ΣΙΟ



                                           

στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως 
προσωρινών αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017», 
(ΦΕΚ: 2133/τ. Β΄/11-07-2016, ΑΔΑ: Ω4Κ84653ΠΣ-Α36). 
8. Την υπ΄ αριθμ. 157882/Ε2/26-09-2016 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 
προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης κλάδων/ειδικοτήτων 
ΠΕ01, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ09, ΠΕ10, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ15, ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20, ΠΕ33, 
ΠΕ34, ΠΕ40, ΤΕ01, ΔΕ01 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017» 
9. Την αριθμ. 157900/E2/26-9-2016 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα  «Πρόσληψη 799 εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ02, 
ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ09, ΠΕ10, ΠΕ13, ΠΕ15, ΠΕ18.23, ΠΕ19-20 και 
ΤΕ01.19 Β/θμιας Εκπαίδευσης ως προσωρινών αναπληρωτών πλήρους ωραρίου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το διδακτικό έτος 2016-2017» (ΑΔΑ : 
7Κ3Χ4653ΠΣ-Ω7Α. 
10. Την αριθμ.  1127/10-11-2016 απόφαση του Τμήματος Ε΄ του ΑΣΕΠ, σύμφωνα με την 
οποία αναμορφώνεται ο πίνακας αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ06-Αγγλικής 
Γλώσσας, σχολικού έτους 2016-2017, ως προς την ιδιότητα της τριτέκνου της εκπ/κού Παχή 
Αθηνάς του Γεωργίου. 
 

 
 

Αποφασίζουμε 
 
1. Τροποποιούμε την υπ΄ αριθμ. 157882/Ε2/26-09-2016 Υ.Α. κύρωσης ενιαίου πίνακα 
προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης, για την παρακάτω 
εκπαιδευτικό ως εξής: 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΑΦΜ ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΔΙΟ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ 

ΠΕ06 140958222 ΠΑΧΗ ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΡΙΤΕΚΝΟΣ  ΝΑΙ  

 
2. Συμπληρώνουμε την υπ’αριθμ. 157900/E2/26-9-2016 (ΑΔΑ: 7Κ3Χ4653ΠΣ-Ω7Α) 
Υπουργική Απόφαση και προσλαμβάνουμε την ΠΑΧΗ ΑΘΗΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ κλάδου ΠΕ06-
Αγγλικής Γλώσσας ως προσωρινή αναπληρώτρια με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, αναδρομικά από 26-09–2016, στην περιοχή Β-Α’ Σάμου, όπου θα 
προσλαμβανόταν με την ιδιότητά της ως τρίτεκνης, βάσει του ποσοστού 20% επί των 
προσλαμβανομένων.  
                    

                                                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής 
5. Δ/νση Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Ανάπτυξης Λειτουργικών Συστημάτων 
8. ΣΕΠΕΔ 
9. ΓΕΠΟ 

ΑΔΑ: ΨΒ1Φ4653ΠΣ-ΣΙΟ


